守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/02/13
作成者：飯田

日時： 平成29年２月７日（火）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

　玉津学区、速野学区が発表することとなったため、発表者の決定とスライドの確認願う。
　・発表者：岡本副委員長
　・スライド：各プロジェクト修正がある場合は2/10まで。各プロジェクトの取組は写真は印刷しない。

　市を待つのではなく、学区で精査し必要に応じて市にＨ31年度以降の予算要求していくため、
来年度より調整を行うこととする。

　　統合できないかを点検および再編成を行う。
　②グループリーダー会議で①の結果を持ち寄り、月１回程度協議する。

３　来年度以降のＦプロジェクトの計画について（みんなで考える将来ビジョン）

　①各プロジェクトごとに自分のプロジェクトと他のプロジェクトの内容を見てもらい、重複がないか・

４　まちづくりフォーラムの発表について
　検討し、平成31年度がスムーズに開始するようにする。

２　各プロジェクトの今年度の報告と次年度の計画について
　・Ａ：学区サイクリングチーム設置目指す。
　・Ｂ：大まかな部分は一定目途がついた。来年度以降は、ホタルとハマヒルガオに絞る。
　・Ｃ：ノルディックはやのは平成30年度自主教室化目指していく。

　③大学教授をよび、評価付けや大事なところが漏れていないか確認する。
　④まるごとの中で統合する事業、まるごと終了後も実施する事業、まちづくりに引き継ぐ事業等を

会議名： 第６回ふるさとづくり委員会グループリーダー会議

議題
各プロジェクトの進捗状況および検討について、今年度の報告と次年度の計画につい
て、Ｆプロジェクトの計画について、まちづくりフォーラムの発表について、ヒヤリハット
マップについて、行政進捗状況について、予算執行見込みについて

会議要旨

速野会館小会議室

山本光男、岡本善広、今井寿一、伊藤潔、西村實、金森修一、宮川美紀子（8名）

速野会館　赤井館長、飯田主事　　地域振興・交通政策課　坪内課長

次回以降に
ついて

まるごとの点検・再編成

内容

各プロジェクトの来年度の計画、まちづくりフォーラムの発表、ヒヤリハットマップの作
成決定事項

　・Ａ：ポケットパークの整備協力願う。来年度サイクリングイベント開催予定。
　・Ｂ：マップが２～３月完成、配布予定。
　・Ｃ：四季桜植樹会開催。累計100本を越え、今年度で一旦終了。
　・Ｄ：大川フォーラム開催。新川の構築物完成はもう少しかかる。
　・Ｅ：絵本は絵だけでは困難なため、絵と写真で綴るまちづくり絵本（仮）に変更。

１　各プロジェクトの進捗状況および検討について

　・Ｄ：平成25年度策定時より変わってきたが、水草除去、河川敷除草、夏休み大川自由研究室継続。
　・Ｅ：来年度は絵本発行を目指す。

５　ヒヤリハットマップについて
　・博善社印刷に入稿。Ｂ１サイズのポスターにて20枚印刷し、自治会館や各校園に配布。
　・事務局費もしくはあまったプロジェクト予算からポスターを入れるケースを購入する。

　・最終的には全額執行予定。

　・完成イメージは資料中の日進北小学校のヒヤリハットマップ。

　・速野学区内で挙げられている項目については検討および県への要望を行っている。
　・坪内地域振興・交通政策課長より説明。
６　行政進捗状況

７　予算執行見込について